П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 октября 2013 г. г. Светлоград № 964

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в аппарате администрации Петровского
муниципального района Ставропольского края и ее структурных
подразделениях, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
постановлением администрации Петровского муниципального района
Ставропольского края от 24 марта 2009 года № 106 (в редакции от  04
октября 2010 г. № 434, 17 января 2013 г. №08)

Администрация Петровского муниципального района

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в аппарате администрации Петровского

муниципального района Ставропольского края и ее структурных

подразделениях, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

постановлением администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края от 24 марта 2009 года № 106 «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате

администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

и ее структурных подразделениях, и урегулированию конфликта интересов»

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 6 Положения дополнить словами «(далее –

представители научных организаций и образовательных учреждений)».

1.2. Дополнить пунктами 81 и 82 следующего содержания:

«81. Исключение членов комиссии, являющихся муниципальными

служащими, из состава комиссии осуществляется по следующим

основаниям:

а) письменное заявление члена комиссии об исключении его из состава

комиссии;

б) увольнение члена комиссии из органа местного самоуправления по

основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О муниципальной

службе в Российской Федерации»;

consultantplus://offline/ref=E5B58C0566B2CD549AEBE1DD1F7FEA2A95C47223DEE2F0063A6E7FD1B4G87AJ

в) смерть (гибель) члена комиссии либо признание его безвестно

отсутствующим или умершим решением суда, вступившим в законную силу;

д) решение главы администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края.

82. Члены комиссии, являющиеся представителями научных

организаций и образовательных учреждений, не могут быть включены в

состав комиссии, а включенные подлежат исключению из состава комиссии

по следующим основаниям:

а) осуждение члена комиссии к наказанию по приговору суда,

вступившему в законную силу, а также наличие не снятой или не

погашенной в установленном законодательством Российской Федерации

порядке судимости;

б) выход члена комиссии из гражданства Российской Федерации или

приобретение гражданства другого государства;

в) неявка члена комиссии на заседание комиссии более 3-х раз без

уважительных причин;

г) увольнение члена комиссии из научной организации и

образовательного учреждения среднего, высшего и дополнительного

профессионального образования в Ставропольском крае, которое

рекомендовало его для включения в состав комиссии.

Исключение членов комиссии, являющихся представителями научных

организаций и образовательных учреждений, также осуществляется по

следующим основаниям:

а) письменное заявление члена комиссии об исключении его из состава

комиссии;

б) смерть члена комиссии либо признание его безвестно отсутствующим

или умершим решением суда, вступившим в законную силу;

в) решение главы администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края.».

1.3. Пункт 10 после слов «и органах администрации Петровского

муниципального района Ставропольского края,» дополнить словами «а

также без участия представителей научных организаций и образовательных

учреждений,».

1.4. Пункт 12 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) представление главой администрации Петровского муниципального

района Ставропольского края материалов проверки, свидетельствующих о

представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных

сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон).».

1.5. Дополнить пунктом 211 следующего содержания:

«211. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»

пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

consultantplus://offline/ref=9992D540927CCC5423DCF74E3DB311551BC6C43C41363F84863E2402E4C5364F3B4A9F496C78C170Q3iEK

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона, являются

достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона, являются

недостоверными и (или) неполными. В  этом случае комиссия рекомендует

главе администрации Петровского муниципального района Ставропольского

края применить к муниципальному служащему конкретную меру

ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате

осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные

государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.6. В пункте 22 слова «подпунктами «а» и «б» пункта 12 настоящего

Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное,

чем предусмотрено пунктами 18-21» заменить словами «подпунктами «а»,

«б» и «г» пункта 12 настоящего Положения, при наличии к тому оснований

комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктами 18-211».

2. Настоящее постановление «О внесении изменений в Положение о

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в аппарате администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края и ее структурных подразделениях, и урегулированию

конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации

Петровского муниципального района Ставропольского края от 24 марта 2009

года № 106 (в редакции от  04 октября 2010 г. № 434, 17 января 2013 г.

№08)» вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации –
начальник отдела муниципального хозяйства
администрации Петровского муниципального
района Ставропольского края                                                  А.И.Бабыкин

Проект постановления вносит управляющий делами администрации
Петровского муниципального района Ставропольского края
                                                                                                               В.В.Редькин

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Петровского муниципального района
Ставропольского края                                           С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом правового и кадрового
обеспечения администрации Петровского муниципального района
Ставропольского края                                 О.А.Нехаенко

consultantplus://offline/ref=CB5C550384F04F5C23505CF4F752EF8DA700001690DE6B185FC5EB24D5FE9618F17230DBDC1B1F7Fu5qEK
consultantplus://offline/ref=CB5C550384F04F5C23505CF4F752EF8DA700001690DE6B185FC5EB24D5FE9618F17230DBDC1B1F7Fu5qEK
consultantplus://offline/ref=CB5C550384F04F5C235042F9E13EB187A108561E90DB684D029AB07982F79C4FB63D699998161E7D56FB73uDqCK